
Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

CS UŽIVATELSKÁ PŘĺRUČKA



Country Number Tariff
Austria 0810 000205  €0.07/min 
Belgium 078250145 €0.06/min 
Bulgaria +3592 489 99 96 local
Croatia 01 3033 754 local
Czech Rep 800142840 free
Denmark 3525 8759 local 
Finland 09 2311 3415 local
France 0821 611655 €0.09/min 
Germany 01803 386 852 €0.09/min 
Greece 0 0800 3122 1280 free 
Hungary 0680018189 free
Ireland 01 601 1777 local
Italy 840320086 €0.08/min 
Luxembourg 40 6661 5644 local 
Netherlands 0900 8407 €0.10/min 
Norway 2270 8111 local
Poland 0223491504 local
Portugal 2 1359 1442 local
Romania 1-203-2060 local
Russia (495) 961-1111 local
Serbia +381 114 440 841 local
Slovakia 0800 004537 free
Slovenia 01 280 95 22 local
Spain 902 888 784 €0.10/min
Sweden 08 5792 9100 local
Switzerland 0844 800 544 local
Turkey 0800 261 3302 local
UK 0870 900 9070 local
Ukraine 044 254 2392 local

www.philips.com/support
Model 
Serial 

This information is correct at the time of press. For updated contact information, refer to 
www.philips.com/support.





Důležité informace1.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Bezpečnost1.1.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Péče o obrazovku�1.2. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Péče o životní prostředí1.3.  . . . . . . . . . . . . 4

Televizor2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Televizor – přehled2.1. . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Začínáme3.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Umístění televizoru�3.1. . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Upevnění televizoru� na stěnu�3.2. . . . . . . . . 8

Připojení anténního kabelu�3.3. . . . . . . . . . 10

Připojení napájecího kabelu�3.4. . . . . . . . . . 10

Uspořádání kabelů3.5. . . . . . . . . . . . . . . . . 10

 3.6. Vložení baterií do  
dálkového ovladače . . . . . . . . . . . . . . . 11

Zapnu�tí televizoru�3.7. . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Nastavení po prvním spu�štění3.8. . . . . . . . 11

Pou�žití televizoru� 4.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

 4.1. Zapnu�tí a vypnu�tí televizoru�  
a přepnu�tí do pohotovostního  
režimu�.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Sledování televizoru�4.2.   . . . . . . . . . . . . . . 12

Sledování připojených zařízení4.3.   . . . . . . 13

Pou�žití teletextu�4.4.   . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Širší vyu�žití televizoru�5.   . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Přehled dálkového ovladače5.1.  . . . . . . . . 14

TV menu�5.2.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Úprava nastavení obrazu�5.3. . . . . . . . . . . . 15

Nastavení zvu�ku�5.4.   . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Úprava nastavení fu�nkcí5.5. . . . . . . . . . . . . 17

Nastavení kanálů6.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Au�tomatické nastavení kanálů6.1. . . . . . . . 18

Ru�ční u�ložení kanálů6.2. . . . . . . . . . . . . . . 18

Připojení zařízení7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Přehled připojení7.1. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Výběr kvality připojení7.2.   . . . . . . . . . . . . 21

Připojení zařízení7.3. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Technické údaje8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Odstraňování problémů 9. . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Obecné problémy 9.1.   . . . . . . . . . . . . . . . 27

Problémy s obrazem9.2. . . . . . . . . . . . . . . 27

Problémy se zvu�kem9.3. . . . . . . . . . . . . . . 28

Problémy s připojením HDMI�9.4. . . . . . . . 28

Problémy s připojením počítače 9.5.   . . . . 28

Kontakt 9.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Rejstřík10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Obsah



2008 © Koninklijke Philips 
Electronics N.V. Všechna práva 
vyhrazena. Technické údaje se 
mohou změnit bez předchozího 
upozornění. Ochranné známky jsou 
majetkem společnosti Koninklijke 
Philips Electronics N.V. nebo 
příslušných vlastníků 

Společnost Philips si vyhrazuje 
právo kdykoli změnit produkty bez 
povinnosti přizpůsobit odpovídajícím 
způsobem starší produkty.

Materiál v této příručce je 
považován za odpovídající 
zamýšlenému použití systému. 
Pokud se produkt nebo jeho 
jednotlivé moduly či procedury 
používají pro účely jiné než zde 
uvedené, je třeba získat potvrzení 
jejich platnosti a vhodnosti. 
Společnost Philips zaručuje, 
že samotný materiál neporušuje 
žádné patenty registrované v USA. 
Neexistuje žádná jiná výslovná ani 
předpokládaná záruka.

Záru�ka
Uživatel nesmí provádět servis 
žádných součástí. Neotevírejte 
ani neodnímejte kryty umožňující 
přístup k vnitřní části produktu. 
Opravy smějí provádět pouze 
servisní střediska Philips 
a autorizované opravny. Nedodržení 
této zásady ruší platnost veškerých 
záruk, výslovných i předpokládaných. 
Jakákoli činnost výslovně zakázaná 
v této příručce a jakékoli 
úpravy nebo montážní postupy 
nedoporučené nebo neschválené 
v této příručce ruší platnost záruky.

Vlastnosti pixelů
Tento výrobek LCD se vyznačuje 
vysokým počtem barevných pixelů. 
Ačkoli hodnota efektivních pixelů 
je 99,999 % nebo více, mohou se 
na obrazovce vytrvale objevovat 
černé skvrny nebo světlé body 
(červené, zelené či modré). 
Jedná se o strukturální vlastnost 
displeje (nevybočující z oborových 
standardů), nikoli o závadu.

Pojistka elektrické sítě 
(pou�ze Velká Británie)
Tento televizor je vybaven 
schválenou lisovanou zástrčkou. 
Pokud je nutno vyměnit pojistku, 
je třeba ji nahradit pojistkou stejné 
hodnoty, jaká je u�vedena na zástrčce 
(např. 10 A).

Sejměte kryt pojistky 1. 
a vyjměte pojistku.

Náhradní pojistka musí vyhovovat 2. 
normě BS 1362 a nést značku 
schválení ASTA. V případě ztráty 
pojistky ověřte správný typ 
u svého prodejce.

Nasaďte kryt pojistky zpět.3. 

Podle směrnice EMC se nesmí 
zástrčka tohoto produktu pro 
připojení k elektrické síti oddělit 
od napájecího kabelu.

Au�torská práva 

VESA, FDMI a logo VESA Mounting 
Compliant jsou ochranné známky 
společnosti Video Electronics 
Standards Association.
® Kensington a Micro Saver jsou 
ochranné známky společnosti 
ACCO World Corporation 
registrované v USA, přičemž v jiných 
zemích světa byla registrace již 
vydána nebo se čeká na vyřízení 
příslušné žádosti. Všechny další 
registrované a neregistrované 
ochranné známky jsou majetkem 
příslušných vlastníků.

Software s otevřeným zdrojovým 
kódem
Tento televizor obsahuje software 
s otevřeným zdrojovým kódem. 
Společnost Philips tímto prohlašuje, 
že na vyžádání poskytne nebo 
zpřístupní úplnou strojově 
čitelnou kopii odpovídajícího 
zdrojového kódu na médiu obvykle 
používaném pro výměnu softwaru, 
a to za poplatek nepřesahující 
náklady na fyzické provedení 
zdrojové distribuce.

Tato nabídka je platná po dobu 3 let 
od data zakoupení tohoto produktu. 
Chcete-li získat zdrojový kód, 
obraťte se písemně na společnost 

Philips Innovative Applications N.V.  
Ass. to the Development Manager 
Pathoekeweg 11  
B-8000 Brugge 
Belgium

Shoda se standardy EMF
Společnost Koninklijke Philips 
Electronics N.V.vyrábí a prodává 
mnoho spotřebičů, které, jako každý 
elektronický přístroj, mohou vysílat 
a přijímat elektromagnetické signály.

Jednou z předních firemních 
zásad společnosti Philips je zajistit 
u výrobků všechna potřebná 
zdravotní a bezpečnostní opatření, 
splnit veškeré příslušné požadavky 
stanovené zákonem a dodržet 
všechny standardy EMF platné 
v době výroby produktů.

Společnost Philips usiluje o vývoj, 
výrobu a prodej produktů, 
které nemají nepříznivý vliv 
na lidské zdraví.

Společnost Philips potvrzuje, 
že pokud se s jejími produkty 
správně zachází a používají se pro 
zamýšlený účel, je podle současného 
stavu vědeckého poznání jejich 
použití bezpečné.

Společnost Philips hraje aktivní roli 
ve vývoji mezinárodních standardů 
EMF a bezpečnostních norem, 
proto dokáže předvídat další 
vývoj ve standardizaci a rychle jej 
promítnout do svých produktů.



CS-3

C
S

Důležité informace1. 

Blahopřejeme k zakou�pení produ�ktu� Philips, 
vítejte mezi u�živatele!

Před zahájením pou�žívání tohoto produ�ktu� 
si pročtěte u�živatelskou� příru�čku�.

Projděte si tu�to část velmi pečlivě a postu�pu�jte 
podle bezpečnostních pokynů a pokynů 
k čištění obrazovky. Záru�ka na tento produ�kt 
se nevztahu�je na škody způsobené nedodržením 
těchto pokynů.

Chcete-li vyu�žít všech východ, které podpora 
společnosti Philips nabízí, zaregistru�jte produ�kt 
na adrese www.philips.com/welcome.

Model a sériové číslo televizoru� najdete 
na zadní straně televizoru� a na obalu�.

EXT 3

1.1 Bezpečnost
Poku�d byl televizor přepravován při nízkých • 
teplotách (méně než 5 °C), otevřete krabici 
a počkejte, doku�d se televizor nepřizpůsobí 
teplotě v místnosti. Teprve poté televizor 
zcela vybalte.

Aby nedošlo ke zkratu�, nevystavu�jte • 
televizor, dálkový ovladač ani baterie 
dálkového ovladače dešti či jinému� 
působení vody.

Nepokládejte na televizor ani do jeho • 
blízkosti nádoby s vodou� či jinou� teku�tinou�. 
Voda vylitá na televizor může způsobit 
úraz elektrickým prou�dem. Poku�d na 
televizor vylijete jakou�koli teku�tinu�, 
nepou�žívejte jej. Televizor ihned odpojte 
od zdroje napájení a nechte jej zkontrolovat 
kvalifikovaným technikem.

Do větracích otvorů nezasu�nu�jte žádné • 
předměty. Televizor by se mohl poškodit.

Aby nedošlo k požáru� nebo úrazu� • 
elektrickým prou�dem, nepokládejte 
televizor, dálkový ovladač ani baterie 
dálkového ovladače do blízkosti otevřeného 
ohně (například do blízkosti zapálených 
svíček) či do blízkosti jiných zdrojů tepla, 
včetně přímých slu�nečních paprsků.

Neinstalu�jte televizor do u�zavřených • 
prostorů, například do knihoven. Po všech 
stranách televizoru� ponechejte volný 
prostor nejméně 10 cm (z důvodu� zajištění 
prou�dění vzdu�chu�). Prou�dění vzdu�chu� nesmí 
být nijak omezeno.

Když u�misťu�jete televizor na pevný a rovný • 
povrch, pou�žívejte výhradně stojan dodaný 
s televizorem. S televizorem nemanipu�lu�jte, 
poku�d není ke stojanu� řádně přišrou�bován.

Montáž televizoru� na stěnu� smí provádět • 
jen kvalifikovaný technik. Televizor smí být 
u�pevněn jen na vhodnou� nástěnnou� konzolu� 
a na stěnu�, která hmotnost televizoru� 
bezpečně u�nese. Nesprávné připevnění 
na stěnu� by mohlo způsobit vážné zranění 
nebo škody. Nepokou�šejte se televizor 
na zeď montovat sami.

Poku�d je televizor namontován na • 
otočné základně nebo na otočném rameni, 
zkontrolu�jte, zda se při otáčení televizoru� 
nenapíná napájecí kabel. Při napnu�tí 
napájecího kabelu� může dojít k u�volnění 
připojení a jiskření nebo požáru�.

Poku�d hrozí bou�řka, odpojte televizor • 
od zdroje napájení a antény. Při bou�řce 
se nedotýkejte žádných částí televizoru�, 
napájecího kabelu� ani kabelu� antény.

Dbejte na to, aby elektrická zásu�vka • 
byla snadno přístu�pná pro rychlé 
odpojení televizoru�.

Poku�d bu�dete pou�žívat s televizorem • 
slu�chátka při vysoké hlasitosti, hrozí 
trvalé poškození slu�chu�. Vysoká hlasitost 
se vám po čase může jevit jako normální. 



CS-4

To však neznamená, že vám slu�ch 
nemůže poškodit. Chraňte svůj slu�ch 
omezením doby pou�žívání slu�chátek při 
vysoké hlasitosti.

Při odpojování televizoru� od zdroje • 
napájení dodržu�jte následu�jící pokyny: 

Vypněte televizor a v příslu�šném případě • 
potom napájení.

Odpojte napájecí kabel ze zásu�vky. • 

Odpojte napájecí kabel od konektoru� • 
napájení na zadní straně televizoru�. 
Při odpojování napájecího kabelu� 
tahejte vždy za zástrčku�. Netahejte 
za napájecí kabel.

1.2 Péče o obrazovku

Před čištěním obrazovky vypněte televizor • 
a odpojte napájecí kabel. Očistěte 
obrazovku� měkkým su�chým hadříkem. 
K čištění nepou�žívejte např. čisticí 
prostředky pro domácnost, protože by 
se povrch obrazovky mohl poškodit.

Abyste zabránili deformacím a vyblednu�tí • 
barev, otřete kapky vody co nejdříve.

Nedotýkejte se obrazovky, netlačte • 
a nebou�chejte do ní tvrdými předměty, 
neboť by mohlo dojít k jejímu� trvalému� 
poškození.

Je-li to možné, nepou�žívejte televizor • 
k dlou�hodobému� zobrazování statického 
obrazu�. Statickým obrazem se rozu�mí 
například nabídky na obrazovce, teletextové 
stránky, černé pru�hy nebo bu�rzovní 
informace. Poku�d statické obrazy mu�síte 
pou�žívat, snižte kontrast a jas obrazovky, 
abyste zabránili jejímu� poškození.

1.3 Péče o životní prostředí

Recyklace obalových materiálů

Obal tohoto produ�ktu� je u�rčen k recyklaci. 
I�nformace o recyklaci obalů vám poskytnou� 
místní úřady.

Likvidace starého produktu

Tento produ�kt je vyroben z vysoce kvalitních 
materiálů a sou�částí, které lze recyklovat 
a znovu� pou�žít. Poku�d je na produ�ktu� 
symbol přeškrtnu�tého odpadkového koše, 
znamená to, že výrobek podléhá evropské 
směrnici 2002/96/EC: 

Nelikvidu�jte starý produ�kt společně s běžným 
domácím odpadem. I�nformace o bezpečné 
likvidaci produ�ktu� získáte od prodejce. 
Neřízená likvidace odpadu� škodí životnímu� 
prostředí i lidskému� zdraví.

Likvidace starých baterií

Dodané baterie neobsahu�jí rtu�ť ani kadmiu�m. 
Baterie dodané s produ�ktem i všechny ostatní 
likvidu�jte podle místních předpisů.



CS-5

C
S

Spotřeba energie

Tento televizor spotřebovává v pohotovostním 
režimu� minimu�m energie, aby byl maximálně 
omezen dopad na životní prostředí. Aktivní 
příkon elektrické energie je u�veden na zadní 
straně televizoru�. 

Další technické údaje o produ�ktu� najdete 
na letáku� výrobku� na stránce  
www.philips.com/support.



CS-6

Konektory v zadní části 

EXT 3

Pomocí konektorů v zadní části televizoru� 
připojte anténu� nebo pevná zařízení, jako 
například přehrávač disků s vysokým rozlišením, 
přehrávač disků DVD nebo videorekordér.

Poznámka:  D Další informace o možnostech 
připojení najdete v části 7 – Připojení zařízení.

Televizor2. 

Tato část obsahu�je přehled ovládacích prvků 
a fu�nkcí televizoru�.

2.1 Televizor – přehled

Ovládací prvky po straně

POWER

PROGRAM

MENU

VOLUME

1

2

4

3

5

POWER1. 

PROGRAM +/-2. 

MENU3. 

VOLUME +/-4. 

I�ndikátor napájení/senzor 5. 
dálkového ovládání

Konektory po straně

Pomocí konektorů na stranách televizoru� 
připojte mobilní zařízení, jako například 
videokameru� s vysokým rozlišením nebo 
herní konzolu�. Lze připojit také slu�chátka.



CS-7

C
S

Dálkový ovladač

1

2
3

4

5

6

7

8

.1.  Napájení

SOURCE2. 

TELETEXT3. 

Barevná tlačítka4.  
Zleva červené, zelené, žlu�té, modré

Í5. , Æ, Î, ï, OK
Navigační nebo ku�rzorová tlačítka

MENU6. 

P +/-7. 
Další nebo předchozí program

”8.  +/-
Zvýšení nebo snížení hlasitosti

Další informace o dálkovém ovladači najdete 
v části 5.1 – Přehled dálkového ovladače.



CS-8

3. Začínáme

Tato část obsahu�je pokyny k u�místění a instalaci 
televizoru� a doplňu�je informace v doku�mentaci 
Stručný návod k rychlému použití. 

Poznámka:  D I�nformace o u�pevnění stojanu� 
najdete ve Stručném návodu k použití.

3.1 Umístění televizoru

Před u�místěním televizoru� si přečtěte pozorně 
bezpečnostní pokyny v části 1.1 a zvažte 
následu�jící rady:

I�deální vzdálenost pro sledování televizoru� • 
se rovná trojnásobku� velikosti obrazovky.

Umístěte televizor na místo, kde nebu�de • 
na obrazovku� dopadat světlo.

Před u�místěním televizoru� připojte zařízení.• 

• Televizor je na zadní straně vybaven 
otvorem pro zámek Kensington. 
Při připojování zámku� Kensington proti 
krádeži (není sou�částí balení) u�místěte 
televizor do dosahu� pevně u�místěného 
objektu� (například stůl), který lze k zámku� 
snadno připevnit.

EXT 3

3.2 Upevnění televizoru 
na stěnu

VAROVÁNÍ: Montáž televizoru  B
na stěnu smí být prováděna pouze 
kvalifikovanými techniky. Společnost 
Koninklijke Philips Electronics N.V. 
nepřijímá žádnou zodpovědnost za 
nesprávnou montáž nebo montáž, 
která způsobí škodu nebo zranění.

Krok 1 Zakoupení nástěnné konzoly 
kompatibilní se standardem VESA

Zaku�pte jednu� z následu�jících nástěnných 
konzol (závisí na velikosti obrazovky):

Velikost 
obrazovky 
televizoru 
(palce/cm)

Nástěnná 
konzola 
kompatibilní 
se standardem 
VESA (mm)

Zvláštní 
pokyny

22”/55.9cm Pevné 100 x 100 Žádné
19”/48.4cm Pevné 100 x 100 Žádné

Krok 2 Odmontování stojanu televizoru

Poznámka:  D Není-li stojan televizoru� 
namontován, přejděte na Krok 3 
Připojení kabelů.
Opatrně položte televizor horní stranou� 1. 
dolů na rovný stabilní povrch přikrytý 
měkkou� látkou�. Látka by měla být 
dostatečně silná, aby obrazovku� ochránila.



CS-9

C
S

Pomocí křížového šrou�bováku� (není 2. 
sou�částí balení) odšrou�bu�jte šrou�by, 
kterými je stojan připevněn k televizoru�. 
(19palcový televizor má čtyři šrou�by, 
22palcový televizor má tři šrou�by.)

Vytáhněte stojan z dolní části televizoru�. 3. 
Uložte stojan i šrou�by na bezpečné místo, 
aby je bylo možné později pou�žít.

Krok 3 Připojení kabelů

Připojte anténní kabel, napájecí kabel 
a další zařízení ke konektorům na zadní 
straně televizoru�. Postu�pu�jte podle pokynů 
v následu�jících částech.

Krok 4 

Upevnění nástěnné konzoly kompatibilní 
se standardem VESA k televizoru�

VAROVÁNÍ: K připevnění nástěnné  B
konzoly kompatibilní se standardem 
VESA k televizoru používejte pouze 
šrouby (M4 pro všechny modely) a 
distanční podložky. šrouby jsou voleny 

tak, aby odpovídaly hmotnosti televizoru; 
podložky jsou konstruovány tak, aby 
umožňovaly snadné vedení kabelů.

Poznámka:  D V závislosti na typu� nástěnné 
konzoly kompatibilní se standardem VESA 
bu�de možná třeba z důvodu� u�snadnění 
instalace oddělit u�pevňovací desku� od 
nástěnné konzoly. Pokyny naleznete 
v doku�mentaci k nástěnné konzole 
kompatibilní se standardem VESA.
V zadní části televizoru� vyhledejte 1. 
čtyři matky na u�pevnění.

Zarovnejte desku�/konzolu� se čtyřmi 2. 
u�pevňovacími šrou�by. Mezi desku�/konzolu� 
a matky vložte distanční podložku�.

Pomocí francou�zského klíče zašrou�bu�jte 3. 
šrou�by do desky/konzoly a podložek a 
šrou�by pevně u�táhněte k matkám.

x4

Pokraču�jte podle pokynů dodaných 4. 
s nástěnnou� konzolou� kompatibilní 
se standardem VESA.



CS-10

3.3 Připojení anténního kabelu
Vyhledejte konektor 1. TV ANTENNA 
(televizní anténa) na zadní straně televizoru�.

Připojte jeden konec anténního kabelu� 2. 
(není sou�částí dodávky) ke konektoru� 
TV ANTENNA (televizní anténa). Poku�d 
je anténní kabel nevhodný, pou�žijte adaptér.

Připojte dru�hý konec anténního kabelu� 3. 
k zásu�vce antény a zkontrolu�jte, zda je 
kabel na obou� koncích bezpečně připojen.

3.4 Připojení napájecího kabelu

VAROVÁNÍ: Ověřte, zda napětí  B
v elektrické síti odpovídá napětí 
vytištěnému na zadní straně televizoru. 
Nezapojujte napájecí kabel, pokud se 
napětí liší.

Připojení napájecího kabelu

Poznámka:  D Umístění konektoru� napájení 
se u� jednotlivých modelů televizoru� liší.
Vyhledejte konektor napájení 1. AC IN 
(vstu�p napájení) na zadní nebo dolní 
straně televizoru�.

Připojte napájecí kabel ke konektoru� 2. 
napájení AC IN.

Připojte napájecí kabel k napájení 3. 
a zkontrolu�jte, zda je kabel na obou� 
koncích bezpečně připojen.

3.5 Uspořádání kabelů

Protáhněte napájecí kabel, anténní kabel 
a kabely dalších zařízení držákem kabelu� (1) 
na zadní části televizoru�. 

1



CS-11

C
S

3.6 Vložení baterií do 
dálkového ovladače

Vysu�ňte kryt baterií na zadní straně 1. 
dálkového ovladače.

Vložte dvě dodané baterie (velikost AAA, 2. 
typ LR03). Ověřte, že jsou� póly + a - 
baterií správně orientovány podle značek 
v prostoru� na baterie.

Zasu�ňte kryt zpět.3. 

Poznámka:  D Poku�d dálkový ovladač delší 
dobu� nepou�žíváte, vyjměte baterie.

3.7 Zapnutí televizoru

Před prvním zapnu�tí televizoru� zkontrolu�jte, 
zda je napájecí kabel řádně připojen. Je-li vše 
v pořádku�, stiskněte tlačítko POWER na boční 
straně televizoru�.

Poznámka:  D U některých modelů televizoru� 
je třeba stisknou�t a podržet tlačítko 
POWER po dobu� dvou� seku�nd. Spu�štění 
televizoru� může trvat až 15 seku�nd. 

Nastavení po prvním 3.8 
spuštění

Po prvním zapnu�tí televizoru� je třeba vybrat 
Zemi a Jazyk nabídky.

Není-li nabídka zobrazena, zobrazte ji 
stisknu�tím tlačítka MENU.

Stisknu�tím tlačítka 1. Î a ï na dálkovém 
ovladači vyberte zemi a stisknu�tím 
tlačítka OK výběr potvrďte.

Stisknu�tím tlačítka 2. Î a ï na dálkovém 
ovladači vyberte jazyk a stisknu�tím 
tlačítka OK výběr potvrďte.
Vyhledávání se zahájí au�tomaticky. Všechny 
dostu�pné televizní programy a rozhlasové 
stanice se u�loží. Tato operace trvá 
několik minu�t. 
Poku�d vysílač nebo kabelová síť vysílá 
au�tomatické třídění signálu�, bu�dou� 
programy očíslovány správně. V tomto 
případě je instalace dokončena. V opačném 
případě očíslu�jte programy pomocí nabídky 
Nastavení kanálu.

Poznámka:  D Chcete-li hledání u�končit nebo 
přeru�šit, stiskněte tlačítko MENU. Není-li 
nalezen žádný program, najdete informace 
v části 9 – Odstraňování problémů.



CS-12

Použití televizoru 4. 
Tato část vás provede základními operacemi 
pou�žívání televizoru�. Pokyny k pokročilým 
operacím najdete v části 5 – Širší využití televizoru.

Zapnutí a vypnutí televizoru 4.1 
a přepnutí do pohotovostního 
režimu

Zapnutí televizoru
Poku�d indikátor napájení (1) nesvítí, • 
stiskněte tlačítko POWER na boční 
straně televizoru�. 

1
POWER

PROGRAM

MENU

Vypnutí televizoru
Stiskněte tlačítko • POWER na boční straně 
televizoru�. I�ndikátor napájení (1) se vypne.

Přepnutí do pohotovostního režimu
Stiskněte tlačítko • . na dálkovém 
ovladači. I�ndikátor napájení se přepne 
do pohotovostního režimu� (červená).

Tip E : Ačkoli televizor v pohotovostním 
režimu� spotřebovává pou�ze velmi malé 
množství energie, spotřebovává se energie 
po celou� dobu�, kdy je televizor připojen 
k napájení. Poku�d televizor delší dobu� 
nepou�žíváte, vypněte jej a odpojte od 
zdroje napájení.

Zapnutí televizoru z pohotovostního 
režimu

Jestliže je indikátor napájení • 
v pohotovostním režimu� (červená), 
stiskněte tlačítko . na dálkovém ovladači.

Poznámka:  D Poku�d nemůžete dálkový 
ovladač najít a chcete zapnou�t televizor 
z pohotovostního režimu�, stiskněte tlačítko 
MENU na boční straně televizoru�. 

4.2 Sledování televizoru

Přepínání kanálů

Stiskněte číslo (1 až 99) nebo tlačítko 1. P +/- 
na dálkovém ovladači.

Stiskněte tlačítko 2. PROGRAM +/- na boční 
straně televizoru�.



CS-13

C
S

Stisknu�tím tlačítka 3.  na dálkovém 
ovladači se vrátíte k předchozímu� 
sledovanému� kanálu�.

Úprava hlasitosti

Stiskněte tlačítko •  + nebo - na 
dálkovém ovladači nebo tlačítko 
VOLUME + nebo - na postranních 
ovládacích prvcích televizoru�.

Zvu�k lze vypnou�t stisknu�tím tlačítka •  na 
dálkovém ovladači. Opětovným stisknu�tím 
tlačítka  zvu�k znovu� zapnete.

Poznámka:  D Slu�chátka:
Stisknu�tím tlačítka •  + nebo - 
na dálkovém ovladači nastavte 
hlasitost slu�chátek.

Stisknu�tím tlačítka •  ztlu�míte zvu�k 
reprodu�ktorů televizoru�. 

Stisknu�tím tlačítka •  + nebo - 
reprodu�ktory televizoru� znovu� zapnete.

4.3 Sledování připojených 
zařízení

Zapněte zařízení.1. 

Stiskněte tlačítko 2. SOURCE na 
dálkovém ovladači.

Stisknu�tím tlačítka 3. Î nebo ï vyberte 
připojené zařízení.

Stisknu�tím tlačítka 4. OK zařízení vyberte.

4.4 Použití teletextu
Stiskněte tlačítko 1. TELETEXT na 
dálkovém ovladači.Zobrazí se hlavní 
stránka s rejstříkem.

Pomocí číselných tlačítek zadejte 2. 
číslo stránky.

Stisknu�tím tlačítka 3. P +/- nebo Î/ï 
zobrazíte další nebo předchozí stránku�.

Stisknu�tím barevného tlačítka vyberte jednu� 4. 
z barevně označených položek v dolní 
části obrazovky.

Tip:  E Stisknu�tím tlačítka se vrátíte 
na předchozí zobrazenou� stránku�.
Opětovným stisknu�tím tlačítka 5. 
TELETEXT teletext vypnete.



CS-14

Širší využití televizoru5. 

Přehled dálkového ovladače5.1 

1

2
21
20

19

18

17

16

15

14

13

3
4
5

6

7

8
9

10

11

12

 1. . Přepíná televizor z pohotovostního 
režimu� nebo do pohotovostního režimu�.
SOURCE2.  
Vybere připojená zařízení.

3. /HOLD 
Vybere formát obrazu� nebo zmrazí 
stránku� teletextu�.
DUAL I-II/REVEAL 4. 
Opakovaným stisknu�tím vybere režim 
zvu�ku� nebo přepne mezi režimem 
odkrytí nebo potlačení.
Barevná tlačítka 5. 
Slou�ží k výběru� úlohy nebo 
stránky teletextu�.
INFO6.  
Zobrazí informace o programu�, jsou�-li 
k dispozici.
OK 7. 
Otevře nabídku� Všechny kanály nebo 
aktivu�je nastavení.
Í8. , Æ, Î, ï 
Slou�ží k navigaci v nabídkách.

9.  I�ncredible Su�rrou�nd 
Přidá hlou�bku� a barvu� zvu�ku�. Možnosti 
jsou� Zapnuto nebo Vypnuto.
P +/-10.  
Slou�ží k přepnu�tí na další nebo 
předchozí kanál.
Číselná tlačítka11.  
Slou�ží k výběru� kanálu�, stránky 
nebo nastavení.

12.  
Návrat na předchozí zobrazený kanál.
ACTIVE CONTROL: 13. Není podporováno.

14.  
Ztlu�mí nebo obnoví zvu�k.

15.  +/-Slou�ží ke zvýšení nebo 
snížení hlasitosti.
MENU/EXIT 16. 
Zapíná a vypíná nabídku�.
BACK17. 
SMART MODE 18. 
Opakovaným stisknu�tím vybere režim 
Osobní, I�ntenzívní, Příroda, Měkký 
nebo Mu�ltimédia.
DEMO19. : Není podporováno.
TELETEXT 20. 
Zapíná a vypíná teletext.
b21.  Du�ální obrazovka – Není podporováno.



CS-15

C
S

TV menu5.2 

Nabídky na obrazovce televizoru� pomáhají při 
instalaci televizoru�, nastavení obrazu� a zvu�ku� 
a k přechodu� na další fu�nkce. Tato část popisu�je 
způsob navigace v jednotlivých nabídkách.

Přístup k hlavní nabídce
Stisknu�tím tlačítka 1. MENU na dálkovém 
ovladači zobrazíte hlavní nabídku�.

Zobrazí se následu�jící nabídka:

Stisknu�tím tlačítka 2. MENU nabídku� 
u�končíte.

Úprava nastavení obrazu5.3 
 Stiskněte tlačítko 1. MENU na dálkovém 
ovladači a vyberte položku� Obraz. 
Zobrazí se nabídka Obraz.

Stisknu�tím tlačítka 2. Æ vyberte nastavení 
a stisknu�tím tlačítka Î nebo ï 
nastavení u�pravte. 

Stisknu�tím tlačítka 3. MENU nabídku� 
u�končíte.

Popis nastavení obrazu:
Smart obraz• : lze vybrat nastavení 
Osobní, Živé, Standard, Film nebo 
Úsporný režim.

Jas• : mění jas obrazu�.

Kontrast• : mění rozdíl mezi světlými 
a tmavými tóny.

Barva• : mění intenzitu� barvy.

Ostrost• : mění ostrost obrazu�.

Odstín• : mění barvu� obrazu� na smíšenou� 
nebo barevný tón.

Color temp• : mění interpretaci barev.

Formát obrazu• : mění se podle typu� 
sledovaného programu�.

Změna formátu obrazu

Změňte formát obrazu� tak, aby 
vyhovoval obsahu�.

Stiskněte tlačítko 1.  (Formát obrazu) 
na dálkovém ovladači. 



CS-16

Nebo stiskněte tlačítko MENU na 
dálkovém ovladači a vyberte položku� 
Obraz Æ Formát obrazu.

Stisknu�tím tlačítka 2. Î nebo ï vyberte jeden 
z přednastavených formátů obrazu�:

Superzoom • (ne pro HD)
Odstraní černé pru�hy po stranách při 
vysílání ve formátu� 4:3 s minimálním 
zkreslení.

4:3 (ne pro HD)• 
Zobrazu�je klasický formát 4:3.

Rozšířený obraz 14:9 (ne pro HD)• 
(ne pro HD) Nastaví klasický formát 4:3 
na 14:9. 

Rozšířený obraz 16:9 (ne pro HD)• 
Nastaví klasický formát 4:3 na 16:9.

Širokoúhlé• 
Roztáhne klasický formát 4:3 na 16:9.

5.4 Nastavení zvuku
Stiskněte tlačítko 1. MENU na dálkovém 
ovladači a vyberte položku� Zvuk.

Stisknu�tím tlačítka 2. Î nebo ï zvolte 
nastavení a stisknu�tím tlačítka Æ 
nastavení vyberte. 

Stisknu�tím tlačítka 3. Î nebo ï nastavení 
u�pravte a stisknu�tím tlačítka OK 
změny potvrďte.

Stisknu�tím tlačítka 4. MENU nabídku� 
u�končíte.

Popis nastavení zvuku:
Smart zvuk• : lze vybrat nastavení Osobní, 
Řeč, Hudba, Film a Multimédia. 

Nastavení• : mění výšky, basy, vyvážení.

Incredible surround• : přidává zvu�ku� 
hlou�bku� a barvu�. Vyberte možnost 
Zapnuto nebo Vypnuto.

AVL•  (Au�tomatické vyrovnávání hlasitosti): 
pou�žívá se k omezení zvýšení hlasitosti, 
zvláště při změně programu� nebo při 
reklamních blocích.



CS-17

C
S

5.5 Úprava nastavení funkcí
Stiskněte tlačítko 1. MENU na dálkovém 
ovladači a vyberte položku� Funkce. 

Časovač
 • Hodiny: nastaví čas.

 • Čas začátku: nastaví čas au�tomatického 
zapnu�tí televizoru�.

 • Čas ukončení: nastaví čas au�tomatického 
vypnu�tí televizoru�.

 Automatické vypnutí• : vybere dobu� 
au�tomatického vypnu�tí, od 0 do 180 minu�t.

NR

Zmenšu�je šu�mobrazu� (zrnění) při ztížených 
podmínkách příjmu�.
Automatický zámek

Televizní kanály můžete zablokovat a zabránit 
tak dětem ve sledování nevhodného obsahu�. 
Automatický zámek nabízí následu�jící 
ovládací prvky:

 Zamknout program• : u�zamkne 
televizní kanály.
 • Změnit kód: změní přístu�pový kód.
 Smazat vše• : odemkne všechny zamknu�té 
kanály a programování.
Tip: E  Poku�d kód zapomenete, můžete 
zadáním „0711“ přepsat všechny existu�jící 
kódy. 

Seznam zdrojů

Vstu�pní zdroje: TV, EXT 1, EXT 2 S-Video, 
EXT 2 CVBS, EXT 3, PC IN, HDMI 
a HDMI side.

Stisknu�tím tlačítka 1. Î nebo ï zvolte 
možnost a stisknu�tím tlačítka Æ 
možnost vyberte.

Stisknu�tím tlačítka 2. OK volbu� potvrďte.

Stisknu�tím tlačítka 3. MENU nabídku� 
u�končíte.



CS-18

6. Nastavení kanálů

Tato kapitola u�vádí pokyny k provedení prvního 
nastavení a opětovného nastavení kanálů.

Poznámka:  D Opětovné nastavení kanálů 
změní seznam Všechny kanály.

6.1 Automatické nastavení 
kanálů

Krok 1: Výběr jazyka nabídek 
Stiskněte tlačítko 1. MENU na 
dálkovém ovladači a vyberte položku� 
Instalovat > Jazyky.

Stisknu�tím tlačítka 2. Î nebo ï vyberte jazyk.

Stisknu�tím tlačítka 3. OK volbu� potvrďte.

Krok 2: Volba země

Televizor nainstalu�je a u�spořádá televizní kanály 
podle dané země.

Stiskněte tlačítko 1. MENU na 
dálkovém ovladači a vyberte položku� 
Instalovat > Země.

Stisknu�tím tlačítka 2. Î nebo ï vyberte zemi, 
ve které pobýváte.

Stisknu�tím tlačítka 3. OK volbu� potvrďte.

Krok 3: Nastavení kanálů 

Televizor vyhledá a u�loží všechny dostu�pné 
analogové televizní kanály.

Stiskněte tlačítko 1. MENU na dálkovém 
ovladači a vyberte položku� Instalovat > 
Automatické ukládání.

Stisknu�tím tlačítka 2. Æ vyberte 
možnost Spustit.

Stisknu�tím tlačítka 3. OK volbu� potvrďte.

Po dokončení hledání kanálů u�končete 4. 
nabídku� stisknu�tím tlačítka MENU.

6.2 Ruční uložení kanálů

Tato část popisu�je, jak lze ru�čně vyhledat 
a u�ložit analogové televizní kanály.

Krok 1: Ruční uložení 
Stiskněte tlačítko 1. MENU na dálkovém 
ovladači a vyberte položku� Instalovat > 
Ruční uložení.

Vyberte položku� 2. Systém a stisknu�tím 
tlačítka Æ vyberte jeden z následu�jících 
systémů: 

Evropa•  (au�tomatické vyhledávání*),

Francie•  (standard L/L’),

Východní Evropa•  (standard DK),

Velká Británie•  (standard I�),

Západní Evropa•  (standard BG).



CS-19

C
S

Vyberte položku�3.  Ruční uložení 
a stisknu�tím tlačítka Æ spu�sťte u�kládání.
Je-li nalezen program, prohledávání se 
zastaví a zobrazí se název programu� (je-li 
k dispozici). Přejděte na další krok. Poku�d 
znáte frekvenci požadovaného programu�, 
zadejte ji pomocí tlačítek 0 až 9. Není-li 
nalezen obraz, projděte si možná řešení. 
Viz část 9 – Odstraňování problémů.

Vyberte položku�4.  Prog. no., a stisknu�tím 
tlačítka 0 až 9 nebo Î / ï zadejte 
číslo programu�.

Vyberte položku� 5. Jemné ladění, 
a stisknu�tím tlačítka Î nebo ï 
u�pravte ladění.

Vyberte položku� 6. Uložit a stisknu�tím 
tlačítka Æ u�ložte program.

Zopaku�jte předchozí kroky pro 7. 
každý program, který chcete u�ložit.

Nabídku� u�končete stisknu�tím 8. 
tlačítka MENU.

Krok 2: Nastavení kanálu 

Lze nastavit název a číslo kanálu� 
a u�spořádat kanály.

Stiskněte tlačítko 1. MENU na dálkovém 
ovladači a vyberte položku� Instalovat > 
Nastavení kanálu.

Stisknu�tím tlačítka 2. Î nebo ï zvolte 
možnost a stisknu�tím tlačítka Æ 
možnost vyberte.

Úprava kanálu• : vyberte kanál, který 
chcete u�pravit.

Přeskočení kanálu• : přepněte vybraný 
kanál na cílový kanál.

Úprava názvu• : pojmenu�jte kanál nebo 
externí zdroj. 

Pomocí tlačítek • Í, Æ se pohybu�jte 
v oblasti zobrazení názvu�. 

Stisknu�tím tlačítek • Î, ï vyberte znaky. 

Stisknu�tím tlačítka • Æ nabídku� u�končete. 
Název se u�loží.

Seřazení kanálů• : kanály je možné seřadit 
v číselném nebo abecedním pořadí.



CS-20

7. Připojení zařízení

Přehled připojení7.1 

EXT 3

123

 6 4  5

7

8

9

Konektory v zadní části
EXT 1 1. 
Konektor SCART pro přehrávače disků 
DVD, videorekordéry, digitální přijímače, 
herní konzoly a další zařízení SCART. 
Podporu�je vstu�p Au�dio L/R.

AUDIO IN 2. 
Konektor mini-jack pro vstu�p 
zvu�ku� počítače.

PC IN 3. 
Konektor VGA pro počítač.

HDMI 4. 
Vstu�pní konektory HDMI� pro přehrávač 
disků Blu�-ray, digitální přijímače, herní 
konzoly či jiná zařízení s podporou� 
vysokého rozlišení.

EXT 3 5. 
Konektory vstu�pu� komponentního videa 
(Y Pb Pr) a Au�dio L/pro přehrávače 
disků DVD.

TV ANTENNA6. 

Konektory po straně
Sluchátka 7. 
Konektor stereo mini-jack.

EXT 2 8. 
Boční konektory vstu�pu� CVBS, S-Video 
a Au�dio L/R. Podporu�je zařízení 
kompozitního videa a S-Videa.

HDMI side 9. 
Další konektor HDMI� pro mobilní zařízení 
s podporou� vysokého rozlišení.



CS-21

C
S

Výběr kvality připojení7.2 

Tato část popisu�je, jak lze vylepšit 
au�diovizu�ální zážitek pomocí připojení 
zařízení k nejvhodnějšímu� konektoru�. 

HDMI – Nejvyšší kvalita 

Připojení pomocí HDMI� poskytu�je nejlepší 
au�diovu�zální kvalitu�. V jednom kabelu� HDMI� se 
slu�ču�je zvu�kový signál i videosignál a poskytu�je 
tak nekomprimované digitální rozhraní 
mezi televizorem a zařízeními s podporou� 
HDMI�. Chcete-li si vychu�tnat video s vysoký 
rozlišením, je třeba pou�žít připojení HDMI�.

 D Poznámka: Připojení Philips HDMI� 
podporu�je systém HDCP (High-bandwidth 
Digital Contents Protection). HDCP je 
forma správy digitálního obsahu�, která 
chrání obsah s vysokým rozlišením 
na discích DVD nebo Blu�-ray.

Komponentní (Y Pb Pr) –  
Vyšší kvalita 

Kabel komponentního videa – červený, • 
zelený, modrý

Kabel Au�dio L/R – červený, bílý• 

Komponentní (Y Pb Pr) video poskytu�je lepší 
kvalitu� obrazu� než připojení S-Video nebo 

kompozitní video. Ačkoli komponentní video 
podporu�je signály s vysokým rozlišením, 
kvalita obrazu� je nižší než u� HDMI� a příjem 
je analogový.

Při připojování kabelu� komponentního videa 
připojte kabel podle barev ke konektorům 
EXT 3 v zadní části televizoru�. Také připojte 
kabel Au�dio L/R k červenému� a bílému� 
konektoru� vstu�pu� Au�dio L/R na výstu�pu� EXT3.

SCART – Dobrá kvalita 

Kabel SCART přenáší společně signál au�dia 
i videa. Au�dio signál je ve stereofonní kvalitě, 
videosignál může být v kompozitní kvalitě. 
Připojení SCART nepodporu�je video s vysokým 
rozlišením a je analogové. Na výstu�pu� televizoru� 
EXT 1 je k dispozici jeden konektor SCART.

S-Video - Dobrá kvalita 

Kabel S-Video • 

Kabel Au�dio L/R – červený, bílý• 

Připojení S-Video (analogové připojení) 
poskytu�je lepší kvalitu� obrazu� než kompozitní 
video. Při připojování zařízení pomocí připojení 
S-Video zapojte kabel S-Video ke konektoru� 
S-Video na výstu�pu� EXT 2 televizoru�. Je třeba 
připojit zvlášť kabel Au�dio L/R ze zařízení 
k červenému� a bílému� konektoru� Au�dio L/R 
na výstu�pu� EXT 2 televizoru�.



CS-22

Kompozitní – Základní kvalita 

Kompozitní video poskytu�je základní analogové 
připojení, obvykle kombinu�je (žlu�tý) video 
kabel CI�NCH s kabelem (červený a bílý) 
Au�dio L/R CI�NCH. Při připojování konektorů 
kompozitního videa a vstu�pu� Au�dio L/R 
k výstu�pu� EXT 2 televizoru� dbejte na správné 
barvy kabelů.Kabel kompozitního au�dia/videa – 
žlu�tý, červený a bílý.



CS-23

C
S

7.3 Připojení zařízení

Tato část popisu�je připojení různých zařízení pomocí různých konektorů. Příklady konektorů 
a doplňků najdete ve Stručném návodu k použití.

Upozornění: Před připojením zařízení odpojte napájecí kabel. C

Poznámka:  D K připojení zařízení k televizoru� lze pou�žít různé typy konektorů, v závislosti 
na dostu�pnosti a vašich potřebách. 

Přehrávač disků Blu-ray

Pro plné video s vysokým rozlišením připojte kabel HDMI� podle obrázku�:

EXT 3

Blu-ray Disc player

OUT
HDMI

DVD přehrávač

U videa DVD připojte kabel SCART podle obrázku�:

EXT 3

DVD Player



CS-24

Satelitní přijímač

Pro příjem analogových kanálů přes anténu� a pro příjem digitálních kanálů přes satelitní přijímač 
připojte anténní kabel a kabel SCART podle obrázku�:

EXT 3

Satellite receiver

Kombinovaný rekordér DVD a digitální přijímač

Pro příjem analogových kanálů přes anténu� a pro nahrávání programů na kombinovaný DVD 
rekordér a digitální přijímač připojte dva anténní kabely a jeden kabel SCART podle obrázku�:

EXT 3

DVD Recorder / Digital receiver

INOUT

DVD rekordér 

Pro příjem analogových kanálů před anténu� a nahrávání programů na DVD rekordéru� připojte 
dva anténní kabely a jeden kabel SCART podle obrázku�:

EXT 3

DVD Recorder

INOUT



CS-25

C
S

Herní konzola nebo videokamera

Nepraktičtější připojení mobilní herní konzoly 
nebo videokamery je na boční straně televizoru�. 
Herní konzolu� nebo videokameru� můžete 
například připojit ke konektoru� VI�DEO/S-Video 
a AUDI�O L/R na boční straně televizoru�. Pro 
zařízení s vysokým rozlišením je k dispozici 
také konektor HDMI�. 

Pevnou� herní konzolu� nebo videokameru� 
lze připojit ke konektoru� HDMI� nebo ke 
konektorům EXT 3 (komponentní) v zadní 
části televizoru�.

Osobní počítač

Před připojením počítače:
Nastavte obnovovací frekvenci monitoru� • 
počítače na 60 Hz. Seznam rozlišení 
počítače najdete v části 8 – Technické údaje.

Z• měňte formát obrazu� televizoru� na 
širokoúhlý obraz podle návodu� v části 5.3. 
Úprava nastavení obrazu.

Připojení počítače k zadní 
straně televizoru

Pomocí kabelu� VGA připojte počítač ke 1. 
vstu�pu� PC I�N na zadní straně televizoru�. 

Připojte au�dio kabel mini-jack z počítače ke 2. 
konektoru� AUDIO IN mini-jack na zadní 
části televizoru�.

EXT 3

VGA
VGA



CS-26

Technické údaje8. 

Technické údaje se mohou� změnit bez 
předchozího u�pozornění. Podrobné technické 
údaje tohoto produ�ktu� naleznete na webu� 
www.philips.com/su�pport.

Podporovaná rozlišení displeje
Formáty počítače • 
Rozlišení Obnovovací   
  frekvence 
720 x 400 70 Hz 
640 x 480 60 Hz 
640 x 480 67 Hz 
800 x 600 60 Hz 
1 024 x 768 60 Hz 
1 280 x 1024 60 Hz 
1 440 x 900 60 Hz 
1 680 x 1050  
(pou�ze 22palcové modely) 60 Hz

• Formáty videa 
Rozlišení Obnovovací   
  frekvence 
480i 60 Hz 
480p 60 Hz 
576i 50 Hz 
576p 50 Hz 
720p 50 Hz, 60 Hz 
1 080i 50 Hz, 60 Hz 
1 080p(pou�ze HDMI�) 50 Hz, 60 Hz

Tuner/Příjem / Přenos
Anténní vstu�p: Koaxiální 75 ohmů (I�EC75)• 

Přehrávání videa: NTSC, SECAM, PAL• 

Zvuk
Zvu�kový systém: Virtu�al Su�rrou�nd• 

Dálkový ovladač
Typ: RC-5• 

Baterie: 2 baterie velikosti AAA (typ LR03)• 

Připojení (zadní)
EXT 1 (SCART):•  Au�dio L/R, 
vstu�p a výstu�p CVBS, RGB

EXT 3: Komponentní (Y Pb Pr), • 
vstu�p Au�dio L/R

HDMI� • 

TV ANTENNA• 

AUDI�O I�N: Au�dio vstu�p mini-jack • 
pro počítač

PC I�N: 15kolíkový konektor PC D-su�b• 

Připojení (boční)
Výstu�p slu�chátek (stereofonní konektor • 
mini jack)

EXT 2: AUDI�O L/R, vstu�p CVBS, • 
vstu�p S-Video

HDMI� side• 

Napájení
Zdroj napájení: 100 – 240 V stříd. (±10 %)• 

Spotřeba energie při provozu� • 
a v pohotovostním režimu�:  
Technické údaje najdete na adrese  
www.philips.com

Teplota prostředí: 5 ºC až 35 ºC• 



CS-27

C
S

Odstraňování 9. 
problémů 

Tato část popisu�je časté problémy 
a jejich řešení.

Obecné problémy 9.1 

Televizor se nezapne
Odpojte napájecí kabel, počkejte jednu� • 
minu�tu� a znovu� jej zapojte.

Zkontrolu�jte, zda je napájecí kabel řádně • 
připojen a že je v zásu�vce napájení prou�d.

Dálkový ovladač nefunguje správně
Zkontrolu�jte, zda jsou� póly + a - baterií • 
v dálkovém ovladači správně orientovány.

Jsou�-li baterie v dálkovém ovladači vybité • 
nebo slabé, vyměňte je. 

Vyčistěte dálkové ovládání a čočku� • 
snímače televizoru�.

Jazyk nabídky televizoru není správný
Pokyny ke změně preferovaného jazyka • 
nabídky najdete v části 6.1 Automatické 
nastavení kanálů.

Při zapínání nebo vypínání televizoru či 
při přepínání do pohotovostního režimu 
se z televizoru ozývá skřípání

Nevyžadu�je žádnou� akci. Skřípání je • 
normální zvu�k při roztahování nebo 
stahování televizoru� při změně teploty. 
Neovlivňu�je výkon televizoru�.

Zapomněli jste kód pro odemknutí 
rodičovského zámku

Zadejte „0711“ podle pokynů v • části 5.5 
Úprava nastavení funkcí.

Problémy s obrazem9.2 

Indikátor napájení svítí, ale neobjevuje 
se žádný obraz

Zkontrolu�jte, zda je správně • 
připojena anténa.

Zkontrolu�jte, zda je vybráno • 
správné zařízení.

Funguje zvuk, ale ne obraz
Zkontrolu�jte, zda jsou� nastavení obrazu� • 
správná. Viz část 5.3 Úprava nastavení obrazu. 

Příjem televizního signálu z anténního 
připojení je špatný

Zkontrolu�jte, zda je anténa k televizoru� • 
správně připojena.

Kvalitu� obrazu� mohou� ovlivňovat • 
reprodu�ktory, neu�zemněná au�diozařízení, 
neonové osvětlení, vysoké bu�dovy nebo 
hory. Poku�ste se kvalitu� příjmu� signálu� 
zlepšit změnou� natočení antény nebo 
přesu�nu�tím zařízení dál od televizoru�.

Zkontrolu�jte, zda je vybrán správný televizní • 
systém pro vaši oblast. Viz část 6.2 Ruční 
uložení kanálů.

Poku�d má špatnou� kvalitu� příjmu� jen jeden • 
kanál, zku�ste jej doladit. Viz část 6.2 Ruční 
uložení kanálů. 

Kvalita obrazu připojených zařízení 
je špatná

Zkontrolu�jte, zda jsou� zařízení • 
správně připojena. 

Zkontrolu�jte, zda jsou� nastavení obrazu� • 
správná. Viz část 5.3 Úprava nastavení obrazu. 

Obraz neodpovídá obrazovce, je příliš 
velký nebo příliš malý

Zku�ste pou�žít jiný formát obrazu� podle • 
pokynů v části 5.3. Úprava nastavení obrazu.

Umístění obrazu na obrazovce 
není správné

Obrazové signály z u�rčitých zařízení • 
neodpovídají správně obrazovce. 
Zkontrolu�jte výstu�p signálu� zařízení.



CS-28

Problémy se zvukem9.3 

Funguje obraz, ale ne zvuk

Poznámka:  D Není-li nalezen žádný zvu�kový 
signál, televizor au�tomaticky vypne zvu�k, 
ale nesignalizu�je poru�chu�.
Zkontrolu�jte, zda jsou� správně připojeny • 
všechny kabely.

Zkontrolu�jte, zda není hlasitost nastavena • 
na hodnotu� 0.

Zkontrolu�jte, zda zvu�k není ztlu�men.• 

Funguje obraz, ale kvalita zvuku je nízká
Zkontrolu�jte nastavení • Zvuk popsaná 
v části 5.4 Úprava nastavení zvuku.

Funguje obraz, ale zvuk vychází pouze 
z jednoho reproduktoru

Zkontrolu�jte, zda jsou� správná nastavení • 
Vyvážení popsaná v části 5.4 Úprava 
nastavení zvuku. 

Problémy s připojením 9.4 
HDMI

Narazíte na problémy se zařízeními 
HDMI

Podpora HDCP může prodlou�žit dobu�, než • 
se na televizoru� zobrazí obsah ze zařízení.

Poku�d televizor nerozpozná zařízení • 
a na obrazovce není žádný obraz, zku�ste 
přepnou�t z jednoho zařízení na jiné a zpět, 
čímž procedu�ru� znovu� spu�stíte.

Poku�d dochází k přeru�šování zvu�ku�, • 
zkontrolu�jte správná nastavení výstu�pu� 
v u�živatelské příru�čce zařízení HDMI�. Nebo 
se poku�ste připojit na zvu�kový signál ze 
zařízení HDMI� do televizoru� přes konektor 
AUDI�O I�N v zadní části televizoru�.

Pou�žíváte-li adaptér HDMI�/DVI� nebo kabel • 
HDMI�/DVI�, zkontrolu�jte, zda je další au�dio 
kabel připojen ke konektoru� AUDI�O I�N.

Problémy s připojením 9.5 
počítače 

Zobrazení z počítače není na televizoru 
stabilní nebo synchronizované

Zkontrolu�jte, zda je v počítači vybráno • 
podporované rozlišení a obnovovací 
frekvence. I�nformace o podporovaných 
rozlišeních a obnovovacích frekvencích 
najdete v části 8 Technické údaje. 

Kontakt 9.6 

Poku�d nemůžete problém vyřešit, projděte 
si časté otázky týkající se tohoto televizoru� 
na adrese www.philips.com/su�pport. 

Poku�d problém stále není vyřešen, obraťte 
se na středisko podpory zákazníků ve 
vaší zemi (kontakty jsou� u�vedeny v této 
u�živatelské příru�čce).

VAROVÁNÍ: Nepokoušejte se  B
televizor opravovat sami. Mohlo by dojít 
k vážnému zranění, neopravitelnému 
poškození televizoru nebo zrušení záruky.

Poznámka:  D Než se na nás obrátíte, 
poznamenejte si číslo modelu� a sériové číslo 
televizoru�. Tato čísla jsou� u�vedena na na 
zadní a boční straně televizoru� a na obalu�.



CS-29

C
S

Rejstřík10. 

A
analogový

I�nstalace kanálů  18
Anténa

Připojení  10
Au�tomatický

I�nstalace kanálů  18

B
bezpečnost  3

Č
časové pásmo  18

D
dálkový ovladač

baterie  11
Základní možnosti pou�žití  7

F
formáty videa  26

H
HDCP  21

K
Kabel HDMI�  21
Kanály

nastavení
Au�tomatický  18
Ru�ční  18

Změna  12
Kompozitní  22

M
menu� pro rychlý přístu�p  17

N
Nabídky

Hlavní
Přístu�p  15

Rychlý přístu�p
Pou�žít  17

napájení
Připojení  10

Nastavení kanálů  18
Nástěnná konzola kompatibilní 
se standardem VESA  8

O
Odstraňování problémů  26

P
Péče

Obrazovka  4
Životní prostředí  4

Péče o obrazovku�  4
Péče o životní prostředí  4
Přepínání kanálů

kanály  12
Přepnu�tí televizoru�

pohotovostního režimu�  12
Zapnu�to  11

Připojení
Kvalita kabelu�

HDMI�  21
Kompozitní  22
S-Video  21
SCART  21

Zařízení
DVD přehrávač  23
počítač  25
Přehrávač disků Blu�-ray  23

zařízení  20, 23
Připojení anténního kabelu�  10
Přístu�p

hlavní nabídka  15



CS-30

R
Recyklace výrobku�  4
Režim Doma  18, 20
Režim Obchod  18, 20
Ru�ční nastavení kanálů  18

S
S-Video  21
SCART  21
Strana

Konektory  6
Ovládací prvky  6

T
televize

dálkový ovladač
baterie  11
Základní možnosti pou�žití  7

Ovládací prvky po straně  6
Přehled  6
Přepnou�t

pohotovostního režimu�  12
Zapnu�to  11

Sledování televizoru�  12
Stojan  8
teletext

Základní možnosti pou�žití  13
u�místění  8
u�pevnění na zeď  8

U
u�místění televizoru�  8
Upevnění televizoru� na stěnu�  8
Uspořádání kabelů  10

Ú
Úprava

nastavení fu�nkcí  17

Y
Y Pb Pr  21



© 2008 Koninklijke Philips Electronics N.V.
All rights reserved.




